

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	4.040.527,20	8.156.889,76	4.639.276,94	4.689.166,59	5.176.912,56	4.961.008,34	5.128.156,44
Receita tributária	69.657,72	98.817,62	208.284,32	124.491,91	179.857,69	144.702,68	259.748,77
IPTU	314,85	0,00	3.080,95	0,00	2.255,82	35.269,80	23.231,73
ISS	44.927,19	42.522,50	67.737,48	52.066,04	74.487,26	28.390,43	59.632,19
ITBI	646,00	2.764,85	4.691,37	1.125,01	19.590,28	0,00	16.867,85
IRRF	22,20	29.649,40	106.074,93	62.841,88	70.717,81	73.027,09	141.616,95
Outras receitas tributárias	23.747,48	23.880,87	26.699,59	8.458,98	12.806,52	8.015,36	18.400,05
Receita de contribuições	136.835,51	125.210,72	108.961,41	118.603,01	96.796,49	122.771,47	113.001,56
Receita patrimonial	17.501,10	40.402,93	46.169,77	29.622,81	30.075,02	20.820,46	20.573,56
Receita de serviços	13,20	4.802,31	1.802,00	1.755,40	1.332,02	4.465,63	3.202,03
Transferências correntes	3.816.519,67	7.887.656,18	4.274.059,44	4.414.693,46	4.868.851,34	4.668.248,10	4.731.630,52
Cota-parte do FPM	1.228.284,83	1.574.628,11	986.600,99	1.188.686,43	1.348.359,60	1.242.804,26	1.604.651,64
Cota-parte do ICMS	484.855,43	402.055,60	392.818,97	439.475,87	430.816,08	439.699,27	454.095,74
Cota-parte do IPVA	42.284,58	32.170,61	68.440,79	56.990,99	74.168,02	85.210,09	74.656,47
Cota-parte do ITR	0,00	17,54	289,10	0,00	375,03	0,00	177,12
Transferências da LC 87/96	3.722,79	3.722,79	3.722,79	3.722,79	3.722,79	3.722,79	3.722,79
Transferências da LC 61/89	9.851,91	10.040,16	9.306,00	8.505,48	11.418,95	8.593,42	11.997,87
Transferências do Fundeb	1.558.246,73	5.036.124,95	1.967.085,03	1.988.164,38	2.227.180,71	2.129.144,31	1.841.815,94
Outras transferências correntes	489.273,40	828.896,42	845.795,77	729.147,52	772.810,16	759.073,96	740.512,95
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	353.799,92	404.526,95	292.235,75	339.476,32	373.772,15	356.005,62	300.899,67
Ded. de receita para formação do Fundeb	353.799,92	404.526,95	292.235,75	339.476,32	373.772,15	356.005,62	300.899,67
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.686.727,28	7.752.362,81	4.347.041,19	4.349.690,27	4.803.140,41	4.605.002,72	4.827.256,77

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.844.884,62	5.907.779,34	5.226.076,53	4.106.801,74	7.934.596,51	64.812.076,57	61.609.488,75
Receita tributária	183.975,41	542.317,82	313.798,59	172.992,33	286.192,73	2.584.837,59	2.891.000,00
IPTU	6.701,49	11.054,02	11.394,00	6.584,88	1.603,32	101.490,86	500.000,00
ISS	80.998,92	146.341,31	122.438,00	61.780,78	106.346,35	887.668,45	830.000,00
ITBI	8.604,18	6.431,61	3.729,87	17.426,49	7.519,50	89.397,01	200.000,00
IRRF	78.144,65	352.907,96	160.163,12	75.866,91	166.684,13	1.317.717,03	1.150.000,00
Outras receitas tributárias	9.526,17	25.582,92	16.073,60	11.333,27	4.039,43	188.564,24	211.000,00
Receita de contribuições	135.566,86	121.985,27	127.256,69	140.425,78	124.000,53	1.471.415,30	100.000,00
Receita patrimonial	17.187,69	8.967,13	9.349,18	6.259,71	6.369,33	253.298,69	353.752,50
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.372,59	61.000,00
Transferências correntes	4.508.154,66	5.234.509,12	4.775.672,07	3.787.123,92	7.518.033,92	60.485.152,40	58.183.736,25
Cota-parte do FPM	1.088.582,70	914.042,81	1.035.871,39	1.065.466,27	2.050.017,03	15.327.996,06	18.000.000,00
Cota-parte do ICMS	437.928,79	483.915,44	470.127,00	476.591,88	471.078,79	5.383.458,86	3.000.000,00
Cota-parte do IPVA	79.328,64	72.587,89	67.941,81	75.391,12	85.919,43	815.090,44	181.662,50
Cota-parte do ITR	346,09	1.119,15	4.922,93	1.175,27	374,18	8.796,41	100.000,00
Transferências da LC 87/96	3.722,79	3.722,79	3.722,79	3.722,79	3.722,79	44.673,48	200.000,00
Transferências da LC 61/89	10.194,10	9.099,93	15.530,10	10.636,47	16.065,65	131.240,04	300.000,00
Transferências do Fundeb	2.174.949,24	3.043.212,30	2.119.487,26	1.334.955,23	3.790.942,39	29.211.308,47	22.730.600,00
Outras transferências correntes	713.102,31	706.808,81	1.058.068,79	819.184,89	1.099.913,66	9.562.588,64	13.671.473,75
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
DEDUÇÕES (II)	324.020,63	296.897,62	319.623,20	326.596,74	400.441,49	4.088.296,06	3.756.332,50
Ded. de receita para formação do Fundeb	324.020,63	296.897,62	319.623,20	326.596,74	400.441,49	4.088.296,06	3.756.332,50
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.520.863,99	5.610.881,72	4.906.453,33	3.780.205,00	7.534.155,02	60.723.780,51	57.853.156,25

Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

JOSE VILLEI GAGNON RABELO OLIVEIRA
PREFEITO

MARCELO JONATHAN DA SILVA CORREA
CONTADOR

ANTONIO DO CARMO ARAUJO NUNES
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

JOÃO JUNIOR BORGES DE OLIVEIRA
CONTROLE INTERNO